1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 24 сентября 2020 года

№ 636-VI ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 27.12.2013

№ 454-V ДГ «О дополнительной

мере социальной поддержки

обучающихся муниципальных

образовательных учреждений»

В соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава

муниципального образования городской округ город Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях обеспечения

транспортной доступности муниципальных образовательных учреждений

по месту жительства для обучающихся, проживающих в дачных

и садово-огороднических кооперативах города, Дума города РЕШИЛА:

 1. Внести в решение Думы города от 27.12.2013 № 454-V ДГ

«О дополнительной мере социальной поддержки обучающихся

муниципальных образовательных учреждений» (в редакции от 04.12.2019

№ 521-VI ДГ) следующие изменения:

 1) пункт 2 части 2 решения изложить в следующей редакции:

«2) обеспечить финансирование дополнительной меры социальной

поддержки, предусмотренной решением, в пределах бюджетных

ассигнований, утверждённых в бюджете городского округа город Сургут

на 2020, 2021 годы и плановый период 2022 – 2023 годов»;

2) приложение к решению изложить в редакции согласно приложению

к настоящему решению.

 2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2020.

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«02» октября 2020 г.

 Глава города

 _______________ В.Н. Шувалов

 «06» октября 2020 г.

consultantplus://offline/ref=C8A0489F1182CBB28A7982BD55F6ABFC736BD9103F67541391EAE3E769F4F14EE4931CD74271795C42UFJ
consultantplus://offline/ref=89934E2516D5282E3E25C173C936881964C0F8E279509886226D3C0445E67F51C40023505ADC4A52A9A10850U4J

2

 Приложение

 к решению Думы города

 от 06.10.2020 № 636-VI ДГ

Условия

предоставления дополнительной меры социальной поддержки

Категория

получателей

меры

социальной

поддержки

Место проживания Место обучения

(муниципальные

общеобразовательные

учреждения средние

общеобразовательные

школы)

Период

предоставления

меры социальной

поддержки

1. Обучающиеся

муниципальных

образовательных

учреждений

посёлок ПСО-34,

посёлок СМП-330

№ 4

В течение учебного

года,

за исключением

каникулярных

дней,

актированных дней

и дней карантина

в муниципальном

образовательном

учреждении

посёлок Снежный,

посёлок Юность

№ 15

(улица Саянская, 9а)

улица Александра Усольцева (д. 12, 13, 14, 15, 16, 19, 23,

25, 26, 30),

улица Семёна Билецкого (д. 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 12/1, 14),

Тюменский тракт (д. 2, 4, 6/1, 8, 10),

улица Есенина (д. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 12/1, 14, 14/1, 14/2, 16,

16/1),

улица Крылова (д. 26, 30, 32, 36, 38, 47/1, 47/2, 49, 53/1,

53/2, 53/3, 53/4),

проезд Вербный (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14),

проезд Земляничный (д. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8),

проезд Песчаный (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11),

№ 20

(улица Мечникова, 5)

(для учащихся

начальных классов)

3

проезд Весенний (д. 1, 2, 3),

проезд Почтовый (д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7)

посёлок Звёздный,

посёлок Лунный,

посёлок Таёжный,

посёлок Лесной,

ДПК «Жемчужина»,

ПСДСК «Чернореченский»,

ТСН СТ № 60 «Рассвет»,

СНТ «Чистые пруды»,

СОПК «Родничок» № 61,

СТСН «Авиатор-34»,

ТСН «Крылья Сургута»,

ПСОК 37 «Кооператор»,

ПСТ-30 «Дорожник»,

СТ «Энергетик-2» рабочих и служащих ГРЭС-1,

ТСН «Энергостроитель»,

СТСН «Заречный»,

ТСН № 43 «Полимер»,

СОК «Прибрежный»,

ТСН «Прибрежный 2+3»,

СТСН № 3,

СНТ № 4,

СОНТ № 5,

ПК «СТ № 7»,

ПСОК № 8,

ДНТ «Алтай»,

ДНТ «Березовое»,

№ 22 имени Геннадия

Федотовича

Пономарева

4

СНТ «Виктория»,

СТ «Газовик»,

СНТ «Гвоздичка»,

ПСК № 6 «Геологоразведчик»,

СНТ № 35 «Дзержинец»,

ПСК № 71 «Зеленое»,

СНТ «Кедровый – 16»,

ДНТ «Лесное»,

СНТ «Магистраль»,

ПОК «Многодетная семья»,

ДНТ «Монтажник»,

СОНТ «Пищевик»,

ПСДСК «Подводник»,

СНТ «Ручеек»,

СТ «Рябинка»,

ДНТ «Свой дом»,

ДНТСН «Сосновая роща»,

ДНТ «Сосновый бор»,

ПСОК «Старожил-1»,

ДНТ «Тихий бор»

СОК «Ягодное»,

СНТСН «Сириус»,

СТ «Берендей» № 38,

СТ № 47 «Лайнер»,

ПСК «Ветеран»,

ПОК «Рябинушка»,

ТСН «Кедровый бор»,

ПСОК № 6 «Витамин»,

5

СОТ Автомобилист

посёлок Финский,

посёлок Кедровый-1 (для обучающихся 7 – 11 классов),

посёлок Кедровый-2,

ПСК «Искра»,

ПСК «Хвойный»,

ТСН «Здоровье»

№ 44

2. Обучающиеся

муниципальных

образовательных

учреждений

посёлок ПСО-34,

посёлок СМП-330

№ 4 В дни

функционирования

лагеря с дневным

пребыванием детей

на базе

муниципального

образовательного

учреждения

посёлок Снежный,

посёлок Юность

№ 15

(улица Саянская, 9а)

посёлок Звёздный,

посёлок Лунный,

посёлок Таёжный,

посёлок Лесной,

ДПК «Жемчужина»,

ПСДСК «Чернореченский»,

ТСН СТ № 60 «Рассвет»,

СНТ «Чистые пруды»,

СОПК «Родничок» № 61,

СТСН «Авиатор-34»,

ТСН «Крылья Сургута»,

ПСОК 37 «Кооператор»,

ПСТ-30 «Дорожник»,

СТ «Энергетик-2» рабочих и служащих ГРЭС-1,

ТСН «Энергостроитель»,

СТСН «Заречный»,

ТСН № 43 «Полимер»,

№ 22 имени Геннадия

Федотовича

Пономарева

6

СОК «Прибрежный»,

ТСН «Прибрежный 2+3»,

СТСН № 3,

СНТ № 4,

СОНТ № 5,

ПК «СТ № 7»,

ПСОК № 8,

ДНТ «Алтай»,

ДНТ «Березовое»,

СНТ «Виктория»,

СТ «Газовик»,

СНТ «Гвоздичка»,

ПСК № 6 «Геологоразведчик»,

СНТ № 35 «Дзержинец»,

ПСК № 71 «Зеленое»,

СНТ «Кедровый – 16»,

ДНТ «Лесное»,

СНТ «Магистраль»,

ПОК «Многодетная семья»,

ДНТ «Монтажник»,

СОНТ «Пищевик»,

ПСДСК «Подводник»,

СНТ «Ручеек»,

СТ «Рябинка»,

СНТ «Свой дом»,

ДНТСН «Сосновая роща»,

ДНТ «Сосновый бор»,

ПСОК «Старожил-1»,

7

ДНТ «Тихий бор»

СОК «Ягодное»,

СНТСН «Сириус»,

СТ «Берендей» № 38,

СТ № 47 «Лайнер»,

ПСК «Ветеран»,

ПОК «Рябинушка»,

ТСН «Кедровый бор»,

ПСОК № 6 «Витамин»,

СОТ Автомобилист

посёлок Финский,

посёлок Кедровый-1 (для обучающихся 7 – 11 классов),

посёлок Кедровый-2,

ПСК «Искра»,

ПСК «Хвойный»,

ТСН «Здоровье»

№ 44